令和 6年 9月 26日

関係各位

                    駒澤大学文学部長

中野 達哉（公印省略）

教員公募について

 本学部では、下記要領により教員を公募いたします。つきましては、関係各位に周知下さいま

すよう、お願い申し上げます。

１．募集人員   教授、准教授または講師 １名

２．所  属   文学部心理学科

３．専門分野   臨床心理学

４．仕事内容

(1) 主な担当授業科目

  学 部：心理実習（臨床）、臨床心理学概論、心理学特殊演習Ⅰ、Ⅱ、演習、他

  大学院：臨床心理面接特論、心理実践実習、臨床心理基礎実習、他

  (2) 学部・大学院の実習科目のマネジメントおよび巡回指導

   (3) 本学コミュニティケアセンターにおける運営・相談業務、実習指導、他

  (4) 教授会等会議への出席、委員会業務、入試業務などの大学運営に関する業務

※担当科目については、状況によって変更する可能性があります。

５．採用予定日  2025年 4月 1日

６．雇用待遇   常勤（任期なし） 給与・手当等は駒澤大学教職員給与規程により決定し、

勤務条件等は駒澤大学教員就業規則によります。なお、定年は満 70歳です。

７．応募資格

 (1) 博士の学位を有する者 またはそれと同等の業績があること

 (2)「公認心理師」と「臨床心理士」両方の資格を有する者

(3) 公認心理師「実習演習担当教員及び実習指導者養成講習会」を受講している、あるいは大

学（大学院及び短期大学を含む）において、教授、准教授、講師又は助教として、心理分野の

教育に係る実習又は演習の教授に関し 3年以上の経験を有する者

(4)心理臨床指導の経験があり、スーパービジョンが可能である者

８．応募書類

(1) 本学指定の履歴書・研究業績書（業績多数の場合、主要業績 5点に○印を付すこと）1部

※履歴書・研究業績書は、駒澤大学ホームページ→人事部→履歴書（専任教員）よりダウンロ

ードして作成してください (https://www.komazawa-u.ac.jp/hr/resume/)。

※履歴書の国籍欄、家族欄は記入不要です。通称名を使用される場合は応募段階での別途申請

書の提出は不要です。

※研究業績の「著書，学術論文等の名称」の最後に（  ）をつけ、そこに著者名をすべて記

入すること。また、査読有りの場合は、著者名の後にその旨記載すること。

(2)学位記の複写あるいは学位取得証明書、公認心理師登録証、臨床心理士の資格を証明する書

類の複写、公認心理師実習演習担当教員養成講習会を修了した者は実習演習担当教員養成講習

会修了証の複写、各 1部

(3) 主要業績 5点（コピー可）

 ※主要業績に著書（単著）がある場合、著書の提出は 1部で結構です。

 ※共編著等の場合で、応募者の執筆部分が明瞭な場合は、その部分のみをコピーしてくださ

い。

 ※応募者と他の共著者との分担が区別できない場合は、その旨を「研究業績書」に注記して

ください。

 ※必要に応じてすべての研究業績の現物を提出いただくことがあります。

(4) 上記(3)の要旨（各 400字程度）

(5) これまでに担当した授業科目一覧（シラバス添付可能なものは添付すること）（書式自

由）

(6) これまでの臨床歴（1200字程度）

９．提出期限   2024年 10月 31日（木）消印有効

10．書類送付先

  〒154-8525 東京都世田谷区駒沢 1-23-1

   駒澤大学文学部心理学科  藤田 博康

※応募書類は、封筒の表に「教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留等配達記録が残る方法で

送付すること

11．問い合わせ先 心理学科事務室 03(3418)9303

12．選考方法   書類選考、面接（模擬授業を含む）

※面接予定日 2024年 11月 23日（土）（交通費は全額支給できないことがあります）

13. その他

 (1) 応募書類は、採用に関わる手続き以外の用途には使用いたしません。

 (2) 応募書類の返却を希望する場合は、その旨明記し、返信用の封筒を同封してください。

以上

/hr/resume/